
 

1/3 

 

 

  
 

Adro, 17/06/2024 

Amministrazione Trasparente 

Albo On line 

Agli Atti  

 

 

  

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE DOCENTE 

ESPERTI E TUTOR nei percorsi afferenti al progetto PNRR Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

Missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). Linea di Intervento A 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28776,  

CUP: E84D23003730006  

Titolo progetto: “ LUNA QUANTICA” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 

1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza 

e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo 

alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTO il D.M. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 

Firmato digitalmente da ERSILIA CONTE

B
S

IC
83

50
08

 -
 A

07
7B

F
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

30
46

 -
 1

7/
06

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 U



 

2/3 

 

nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU;  

VISTO l’Allegato al D.M. 65 del 12/04/2023 che assegna all’Istituto la somma di 67.733,77 € 

(suddivisa in quota A 54.858,44 € Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti e in quota B 

12.875,26 €  Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti);  

 

VISTE le Linee Guida per le Discipline STEM, inviate dal MIM ai Dirigenti Scolastici con Nota 

prot. 4588 del 24/10/2023;  

 

VISTA la nota MIM prot. 132935 del 15/11/2023, contenente le Istruzioni Operative per le Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);  

 

VISTO il progetto “LUNA QUANTICA” avente codice M4C1I3.1-2023-1143-P-28776 presentato 

da questa dirigenza in data 05/12/2023; 

 

CONSIDERATO che l’accordo di concessione relativo al progetto “LUNA QUANTICA” è stato  

firmato dal Direttore generale dell’Unità di missione per il PNRR in data 05/12/2023;  

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio, prot. N. 865 del 16/02/2024 del progetto in oggetto;  

 

VISTA la delibera n° 1 del 31/01/2024 del Consiglio d’Istituto di approvazione del programma  

annuale per l’esercizio finanziario 2024;  

 

PRESO ATTO della necessità di individuare N.2 DOCENTI ESPERTI e n.2 TUTOR per la 

realizzazione di n. 2 edizioni - Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle 

competenze STEM, digitali e di innovazione, finalizzate alla promozione di pari opportunità di 

genere; 

 

VISTO l’avviso unico pubblicato in data 03/06/2024 prot. 2740; 

 

 CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 4 candidature per lo 

svolgimento degli incarichi suindicati: 

 

1. Grande Nadia assunta al prot. 2805 del 05/06/2024;  

2. Iurato Gaia assunta a prot. n. 2806 del 05/06/2024 

3. Shirley Marley Polonioli assunta a prot. n.2804 del 05/06/2024 

4. Pezzotti Greta assunta a prot. n. 2877 del 07/06/2024 

 

CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria prot. 2896 del 10/06/2024 non è stato 

presentato alcun ricorso; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

 la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web, della seguente graduatoria definitiva:  

Firmato digitalmente da ERSILIA CONTE

B
S

IC
83

50
08

 -
 A

07
7B

F
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

30
46

 -
 1

7/
06

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 U



 

3/3 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE DOCENTI ESPERTI E TUTOR nei percorsi 

afferenti al progetto PNRR Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: istruzione e ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM 

e multilinguistiche (D.M. 65/2023). Linea di Intervento A 

- Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, 

digitali e di innovazione, finalizzate alla promozione di pari opportunità di genere: 

“STEM CON LEGO SPIKE” 

 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28776,  

CUP: E84D23003730006  

Titolo progetto: “ LUNA QUANTICA” 

 

 

 

CANDIDATO DOCENTI ESPERTI PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Nadia Grande 5 

Iurato Gaia 1 

 

CANDIDATO TUTOR PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Pezzotti Greta 4 

Polonioli Shirley Marley 3 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico Reggente 

     Ersilia Conte 

Firmato digitalmente da ERSILIA CONTE

B
S

IC
83

50
08

 -
 A

07
7B

F
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

30
46

 -
 1

7/
06

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 U


		2024-06-17T15:41:52+0200
	ERSILIA CONTE




